
 

 

 

Prot. n.  14120                      Bari, 18 dicembre 2025 

                                          

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 2024, n. 83, “Regolamento recante 

le procedure e le modalità per la programmazione e il reclutamento del personale docente e del 

personale amministrativo e tecnico del comparto AFAM”; 

VISTO il budget assunzionale per l’a.a. 2025/2026 risultante dai dati presente nella piattaforma di cui 

alla nota MUR n. 7325 del 10 giugno 2025; 

VISTA la nota n. 10490 del 01/09/2025 recante il verbale di confronto in materia del personale delle 

Istituzioni AFAM (23 maggio, 4 e 23 giugno 2025) in particolare l’Allegato 1 “Disposizioni di cui al 

verbale di confronto sindacale del 4 e 23 giugno; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per il Reclutamento del Personale AFAM prot. n. 11961 del 

14/11/2025; 

VISTO il “Bando di mobilità del personale AFAM per l’A.A: 2025/2026 prot. n. 12035 del 17.11.2025 

del Conservatorio di Bari relativo al settore artistico-disciplinare AFAM050 e profilo Lettura della 

Partitura; 

VISTO l’art. 7 del suddetto Bando; 

VISTO il Decreto Direttoriale di costituzione della Commissione giudicatrice prot. n. 13273 del 

03.12.2025; 

VISTO il verbale n.1 del 06/12/2025 della Commissione giudicatrice, che ha stabilito i criteri di 

valutazione; 

VISTO il verbale n. 2 dell’11/12/2025 della Commissione giudicatrice, relativo alla valutazione dei 

titoli dei candidati; 

VISTO il Decreto Direttoriale di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 13891 del 

12/12/2025; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami per errori materiali nei termini previsti dall’art. 10, 

comma 4 del Bando; 

VISTO l’art. 10, comma 5 del Bando; 

 

DECRETA 

 

1. L’approvazione della GRADUATORIA DEFINITIVA: 

 
 

Cognome Nome Anzianità 

di servizio 

Titoli 

generali 

Esigenze 

di 

famiglia 

Totale 

titoli 

Artistici 

Totale 

Art.8 del 

Bando 

Max 300 

Totale 

Art.9 del 

Bando 

max 700 

punti 

Totale 

comples 

sivo 

Sassanelli Fiorella 121,5 25 6 435 152,5 435 587,5 

 



 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito del Conservatorio di Musica “Niccolò Piccinni” di Bari, nonché 

sul portale dei concorsi AFAM e sul portale InPa, e ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti 

dei destinatari. 

 
 

 

                                                                                                                  Il Direttore 

                                                                                                          M° Valter Nicodemi 
 


		2025-12-18T09:21:47+0100
	VALTER NICODEMI




